Facta ista carta donacione IIII idus marci, anno XXXº IIº 
regnante Philippo rege.

Sig+num Bernard Mir, qui ista carta donatione mandivi scri-
bere et ad testes firmare rogavi et firmavi manu mea. Iohannis 
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sublevita sss.* Guillem, levita ss.* Bernardus, clericus sss.* Arnallus, 
subdiachonus de Sillva sss. Sig+num Bertran Aienrig.

Guadallus, monachus et levita, qui ista carta do[n]acione 
rogatus scripsi sub sss. die et anno quo supra.

1. En realitat hi diu: Vver.  2. Segurament només són unes lletres raspades.
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1092, novembre, 17

Donació privada. Hug Eiz, la seva muller, Quíxol, i llurs filles, 
Adaleis i Arsèn, donen a Ramon Sunifred la meitat d’un mas 
que va pertànyer a Eiz i és situat al comtat de Berga, al terme 
del castell de Viver, a la serra de Sant Feliu. Aquest mas havia 
estat de Goltret. S’esmenten les afrontacions. Pel domini útil 
del mas s’ha de pagar la tasca al monestir de Santa Maria 
de Serrateix. S’estableixen unes condicions amb relació a una 
futura venda de la part que resta d’aquest mas.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (11 × 33 cm). Per-
gamí en bon estat de conservació, amb algun tros esblaïmat. Escriptura 
carolina feta amb cura. Al verso: “Sancti Felicis” i “Ugo y sa muller Chixol 
donan a Raymon Seniofret la mitat de la heretat quer hi ha en la serra 
de Snt Feliu, qui era de Goltret, però de la condició de pagar la tasca a 
Sta Maria de Serrateix. Any 1083.”

I[n] Christi nomine. Ego Ugo Eiz et uxor mea, Chixol, et 
filias nostras, Adaleiz et Arsen, donatores sumus tibi Raimundo 
Seniofret. Per hanc scripturam donacionis nostre, donamus nos tibi 
de ipso mas sive de ipso alaudio qui fuit de Eiz, ipsa medietate, 
id est, de casas, casalibus, ortis, ortalibus, terras et vineas, cultum 
et eremum, pascuis, garricis, arboribus glandiferis, fontanulis, vie-
ductis et reductis, sive de omnia que dici vel nominari possumus 
qui \per/tinet ad ipso mas et ad nostro directo. Sunt predicta hec 
omnia in comitatu Bergitano, infra terminiis de castro Viver, in 
ipsa serra Sancti Felicis, ad ipsa1 mas qui fuit de Goltret qui est 
condam. Et advenit ad me Ug hec omnia per aprisione sive per 
avior, et ad uxor mea per suum decimum, et ad filias nostras 
per parentorum et per qualique voces. Abet autem afrontaciones 
predicta hec omnia de parte oriente in alod de Frabega, de me-
ridie in chers de Truiters, de occiduo in ipso rivo de Tordel, de 
parte vero circi in alod de Sancta Maria de Sarratex sive in ipsa 
bassa de Serra. Quantum iste quatuor affrontaciones includunt et 
ambiunt sic donamus nos suprascripti ad te Raimon de ipsa mas 
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sive de alaudio qui fuit de Eiz ipsa medietate ab integrum, cum 
exiis vel regresiis earum, in tale videlicet conventu et racione ut 
donemus primum ad Sancta Maria cenobii Serratexi ipsa tascha 
per singulos annos et tu et nos et omnis tota nostra parentela 
usque infinito seculo. Et in antea servias ad me, Ugo, et ad mater 
tua quantum possis in sanitate et infirmitate usque ad mortem, et 
post mortem nostram sic2 adiuves ad ipsas tuas sorores quantum 
amplius possis facere de tuo directo et illorum et ipsas nostras 
filias non abent licenciam ad vindere ipsa alia medietate de ipso 
alaudio nisi ad te Raimon. Et tu similiter ad illas si abes venale 
et si unus de vos non potestis comparare si rem exit venale de 
suprascripta omnia, non habeatis licenciam ad vindere ad nullum 
extraneum nisi ad Sancta Maria iam dicta. Et post obitum nos-
trum remaneat ad te Raimon ipsa medietate de ipso mas, in tale 
videlicet conventu, quod si obieris sine filios de legitimo coniugio 
remaneat ipsa medietate tua ad sorores tuas Adaleiz et Arsen. Et 
est manifestum si quis nos donatores aud ullus homo vel femina 
qui ista carta donacionis inquietare ad disrumpere voluerit in 
duplo tibi componat cum sua melioracione et in antea firma sit 
et non sit disrumpta.